
Informace

Sběrový týden proběhne od 21. 10. 2013 do 25. 10. 2013, 
21. 10. – nebezpečný odpad, 23. 10. – sběr železa, 
24.-25. 10. – velkoobjemové kontejnery.

Zastupitelstvo obce přeje všem žákům a studentům 
příjemný a úspěšný nový školní rok a našim občanům 

spokojený život v obci.

                                           

Obecní úřad Rovensko 59, 789 01 Zábřeh; tel. 583 412 222, 
starosta 606 885 139, e-mail: obec@rovensko-morava.cz, www: 
http://www.rovensko-morava.cz/

Prostřednictvím e-mailu je možné také vyjádřit své připomínky, náměty a postřehy 
k problémům a činnosti obce. Budeme rádi, když se i Vy budete podílet na tvorbě 
našeho zpravodaje, proto neváhejte přispět svými články. Kontakt: Mgr. Michaela 
Bezděková, tel. 739 609 645, e-mail: bezdekova.michaela@seznam.cz

Úvodní slovo

Vážení občané Rovenska, s novým školním rokem přichází i 
další vydání našeho obecního zpravodaje, který přináší aktuální 
informace.

Nejdříve máme pro naše děti vzkaz od paní učitelek ze ZŠ a 
MŠ. Se začátkem školního roku přichází i nejrůznější volnočasové 
aktivity, proto máme pro Vás pozdrav od vedoucích skautského 
střediska. Přinášíme informace o odpadovém hospodářství obce a 
kanalizaci. Také jsme si připravili program přicházejících hodů a 
přehled akcí, které se pro Vás připravují. A nakonec křížovka pro 
radost.

Máme za sebou nejen úspěšné vybudování splaškové 
kanalizace, ale i tvorbu strategického plánu na roky následující. 
Spolupráce v naší obci opravdu funguje a je navíc užitečnou, čehož 
si vážím. Tento plán je přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadu, je 
v něm spousta zajímavých informací a statických dat. Tímto bych
chtěla poděkovat občanům, že věnovali svůj volný čas (a nebylo ho 
málo) a úsilí k vytvoření tohoto plánu.

Michaela Bezděková, zastupitel



Z naší školy

Začíná nový školní rok. Celá škola je uklizena, všechno se 
leskne a voní čistotou. Už brzy se zde opět ozvou dětské hlásky a 
začne běžný školní život. Děti mateřské školy a především žáky 
základní školy čeká spousta práce a učení, ale určitě také mnoho 
pěkných zážitků, her, výletů, soutěží, kulturních, sportovních i 
netradičních akcí. S činností naší školy, úspěchy našich žáků i se 
zapojením do nejrůznějších projektů seznamujeme pravidelně 
veřejnost na našich webových stránkách 
www.skolarovensko.estranky.cz

Všem našim dětem přejeme šťastné vykročení do nového 
školního roku a těšíme se na dobrou spolupráci s jejich rodiči i 
vedením obce.

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Rovensko

                                                                          

Odpadové hospodářství

Děkuji všem odpovědným „třídičům“ odpadu a obracím se 
na všechny občany obce s žádostí o maximální možné třídění 
odpadů. Upozorňuji, že na papír máme v prostoru u Obecního úřadu 
vyčleněny 2 modré kontejnery. Kartony a obaly je nutno roztrhat a 
zmáčknout, tak aby se po vhození do kontejneru nerozevřely a
nezvětšily svůj objem a tím zabránily ukládání dalších. Při dobrém 
uložení papíru nevozíme vzduch a docílíme maximální efektivity při 
dopravě, tím pádem i nižší ceny. Výše uvedená skutečnost platí i pro 
třídění a lisování plastů, které se zlepšilo, ale určité rezervy ještě 
máme…

Protože v mnoha našich rodinách jsou „papírovými 
referenty“ děti, prosím i o dohled při vlastním uložení do kontejnerů 
a tím zabránění neustálému shromažďování velkých neroztrhaných 
kartonů mimo kontejnery na sběrném místě.

NEDĚLE 8. 9. 2013:
08.30 hod. hodová mše sv. v místní Kapli Narození Panny Marie 
10.00 hod. tradiční fotbalové utkání SVOBODNÍ – ŽENATÍ 
14.30 hod. svátostné Požehnání
Galerie Kafé – Výstava kaktusů p. Petra Janhuby, 
6. 9. od 16.00 hod., 7. 9. od 10.00 hod., 
8. 9. od 16.00 hod. hodový koncert dechového orchestru p. Zely

Od čtvrtka 5. 9. do neděle 8. 9. budou „Na rybníčku“ 
umístěny pouťové atrakce (řetízkový kolotoč, střelnice, houpačky 
apod.) pana Lagrona. 

Josef Šincl, starosta

Kulturní komise pro Vás připravuje následující akce:
26. 09. 2013 – zájezd pro důchodce
05. 10. 2013 – zájezd pochod slováckými vinohrady
říjen 2013 – podzimní vycházka
listopad 2013 – tradiční „Člověče, nezlob se“
prosinec 2013 – posezení s důchodci
31. 12. 2013 – silvestrovská vycházka
Těším se na setkání s Vámi a společnou zábavu.

Standa Klimeš, předseda kulturní komise

Křížovka pro děti
Ve školce se ptá paní 
učitelka dětí, jakým 
zvířetem by chtěly 
být. Martin odpoví: 

„Hadem.“
Paní učitelka se 

podiví: „Proč zrovna 
hadem?“

„Protože had zároveň 
(TAJENKA).“

S Manžel selky

S Třetí den v týdnu

S Naše nejvyšší hora

S Kůlny na seno

S Africká poušť

S Stoj na rukách

S Bečka

S Vrchní část domu



věřím, že Vaše důvěra = naše zodpovědnost.  Ano, v určitých 
situacích je třeba nalézt průsečík – kompromis, kdy je třeba 
respektovat většinu, proto Vás zvu k účasti na zasedáních 
zastupitelstva obce, kde jsou informace z „první ruky“ a záleží jen a 
jen na nás občanech, jaký si to uděláme, tak takový to budeme mít… 
a nebojme se nových pohledů a řešení.

Josef Šincl, starosta

Junák Rovensko                                                                                          

Skautský rok je opět tu!
Tábor se nám letos opět moc vydařil, ale stejně 
jako prázdniny už je ta tam. My však nemusíme 
být smutní, protože u nás se toho děje spoustu i 
přes rok- výlety, sportovní turnaje, vánoční 
besídka, maškarní karneval, soutěže a mnoho 
dalšího. 
Tak už se taky těšíte?
První schůzka se uskuteční v pátek 6. září v 16 hodin na klubovně. 
Tam se také budeme scházet i každý další pátek ve stejný čas, takže 
kdo z dětí by se k nám chtěl připojit nebo se přijít podívat, ať neváhá 
a přijde za námi! Na všechny už se těšíme.

Vedoucí ze skautského střediska v Rovensku

Hody v Rovensku

Program průběhu oslav našich hodů:
SOBOTA 7. 9. 2013:
12.00 hod. mistrovské fotbalové utkání ml. žáků Rovensko-Rapotín  
16.30 hod. mistrovské fotbalové utkání okresního přeboru 
          Rovensko – Leština „B“

Odpadové hospodářství obce zajištujeme ve spolupráci s firmou 
Ekoservis Zábřeh a následně s firmou Ekokom a.s., která nám vrací 
část financí za tříděný odpad. Tyto finance jsou nadále použity 
v odpadovém hospodářství. V současné době máme stanovenou cenu 
za TDO (tuhý domovní odpad) 420,-Kč/osoba. Věřím, že uvedenou 
částku nebudeme muset radikálně zvedat a ceny udržíme v rozmezí 
do cca 500,-Kč/osoba – záleží zejména na nás, obyvatelích obce 
Rovensko, jak k této činnosti třídění a lisování přistoupíme.

Bioodpad – svoz zajišťujeme vlastními pracovníky obce a 
v poslední době vnímám naše chování a způsob shromažďování 
tohoto odpadu jako živelný, proto se tomuto tématu budu věnovat 
obsáhleji.

Současný trend v hospodaření s bioodpadem je ukládání 
tohoto odpadu každým občanem samostatně na vlastním pozemku –
kompostování!!! Všechny vyzývám k tomuto způsobu řešení, 
kterým je možné si vyrobit kvalitní hnojivo pro vlastní zahrádku.

Připomínám, do bioodpadu nepatří větve (načež je mísit 
s trávou), tyto je nutno štěpkovat nebo za příznivých klimatických 
podmínek spálit. Trávu, případně zbytky květin je nutno připravit 
před dům odpoledne den před (středa v sudém týdnu) VLASTNÍM 
SVOZEM (čtvrtek v sudém týdnu). Žádám o dodržování tohoto 
pravidla, na několika místech v obci jsou kopky zeleně stále nebo 
více dní a nepřispívají k pěknému vzhledu obce.

Termíny svozů odpadu:
Tuhý domovní odpad – popelnice – svoz lichý týden v 

pondělí  
Bioodpad – svoz sudý týden ve čtvrtek v období květen -

říjen  mimo větví vše „zelené“ ze zahrádky (Pozor nedávejte do 
úzkých PVC pytlů a pytlů na plasty).

Plasty a tetrapakové obaly – svoz každou poslední středu 
v měsíci, zmačkané PET lahve - ať nevozíme vzduch.



Upřímně děkuji všem těm, kteří udržují okolí svých domů 
čisté a upravené části obecních pozemků – zejména sečení trávy. 
Obec není schopna zajistit při rychlém růstu trávy (letošní rok) 
potřebné pravidelné sečení současně všech travnatých ploch.  
Z vlastní zkušenosti vím, že při pravidelném sečení (i cizích) 
travnatých ploch sousedících s našimi domy a pozemky ve většině 
případů nejde o nijak namáhavou a časově náročnou práci. 

Prosím všechny ty, kterým záleží na tom, v jakém 
prostředí žijeme (nejen doma, ale i „za plotem“) a není mu lhostejný 
vzhled naší obce, o údržbu těchto prostranství. K této problematice 
se můžete také vyjádřit v anketě, která je zveřejněna na obecních 
webových stránkách www.rovensko-morava.cz

Josef Šincl, starosta

Splašková kanalizace v obci

Dovolte mi, abych Vás informoval ohledně situace a provozu 
nově zbudované sítě splaškové gravitační kanalizace v obci. 

K 1. 8. 2013 bylo připojeno 244 nemovitostí z celkových 
269-ti, které jsou v obci, což činí 90,7%. V červnu letošního roku 
bylo provedeno vyúčtování 3,5 mil. dotace od Olomouckého kraje 
na kanalizaci. V měsíci srpnu bylo prováděno ve spolupráci s firmou 
Irea s.r.o.  Šumperk závěrečné vyhodnocení akce se Státním fondem 
životního prostředí, který je administrátorem poskytnuté dotace. Na 
podzim letošního roku plánujeme zažádat finanční úřad o 
dobrovolnou kontrolu realizace akce „Kanalizace splašková a 
přečerpávací stanice Rovensko“. 

Zadluženost obce v souvislosti s realizací díla je následující: 
Půjčka od SFŽP ve výši 4,2 mil. Kč se splatností 10 let. Čerpání 
úvěru u České spořitelny 4,5 mil. Kč (max. 7 mil.), s ohledem na 
plánované akce v obci zvažujeme koncem roku vratku celé nebo 
části čerpaného úvěru. 

Důrazně upozorňuji, že jsme nadále přísně sledováni 
pracovníky ŠPVS Šumperk ohledně složení odváděných 
splaškových vod – vzorkování. Dle vyhodnocení výsledků těchto 
vzorků koncem letošního roku bude stanovena cena za čištění 
odpadní vody pro rok 2014 (v současné době činí poplatek ŠPVS za 
odpadní vodu 19,90 Kč bez DPH/m3). 

Žádám všechny majitele nemovitostí o řádnou montáž vík na 
domovních revizních šachtách tak, aby bylo zamezeno nátoku vody 
při deštích (případně tání sněhu). Víko má být řádně připevněno 
(přišroubeno) na rovně zaříznutém vlnovci (šachtovém nástavci) cca 
15 cm nad terénem.  Toto bude kontrolováno pracovníky obce. 

Apeluji na osobní zodpovědnost každého z nás při nakládání 
s odpadní vodou. Znovu připomínám, že dle platného kanalizačního 
řádu (úplné znění na webových stránkách obce) mimo jiné není 
možno do splaškové kanalizace vypouštět odpadní vody z chovu 
hospodářských zvířat, dešťové a podzemní (balastní) vody. 
Upozorňuji na fakt, že je zakázáno používat kuchyňské drtiče 
odpadu a zbytky jídel není možno vhazovat do WC a následně 
vypouštět do kanalizace. Obec Rovensko je vlastníkem a 
provozovatelem splaškové kanalizace. V současné době sledujeme 
množství a stupeň znečištění odpadních vod, což jsou významné 
ukazatele pro stanovení ceny stočného na další období v návaznosti 
na stanovení způsobu určení množství této odpadní vody. Vyzývám 
občany ke sledování webových stránek obce a hlasování ve 
zveřejněných anketách, které mají přispět k získání zpětné vazby od 
obyvatel.  

Na závěr Vám všem chci upřímně poděkovat za rychlost a 
způsob provedení napojení domovních přípojek kanalizace. Také 
děkuji za korektní jednání a férový způsob komunikace při 
vyjasňování si našich názorů na různé situace v obci. Jsem rád za 
každý sdělený názor. Zastupitelstvo obce není žádný samozvaný, ale 
řádně zvolený orgán, který jsme zvolili my občané obce Rovensko, 




